
Hejtman otevřel novou
knihovnu v Českém
Dubu

04. 10. 2010 08:51

Hejtman Libereckého kraje Stanislav Eichler společně se starostou města Český Dub Jiřím
Milerem a ředitelkou knihovny Milenou Beranovou dnes odpoledne slavnostně otevřel novou
knihovnu v Českém Dubu.

„Budova bývalé základní školy je jednou z dominant v městské památkové zóně Českého Dubu a je
součástí  areálu  bývalého  renesančního  zámku.  Byla  vystavěna  roku  1814  jako  dvoupodlažní
klasicistní budova. Jsem proto velmi rád, že se podařilo z Evropského fondu pro regionální rozvoj
sehnat finanční prostředky na její rekonstrukci a že může dále sloužit obyvatelům Českého Dubu,“
řekl hejtman Libereckého kraje.

Při realizaci rekonstrukce budovy bývalé ZŠ došlo k vytvoření dostatečných a dobře vybavených
prostor  pro městskou knihovnu a  dále  k  rekonstrukci  stávající  budovy od vnější  fasády a
střechy  až  po  vnitřní  prostory,  včetně  sociálního  zařízení  pro  vyhovění  hygienickým
požadavkům a vytvoření energetických úspor. Rekonstrukce objektu je prvním a nezbytným
krokem  pro  realizaci  odstranění  rozestavěného  kulturního  domu  a  revitalizace  městské
památkové zóny. V rámci projektu je plánován vznik 0,5 pracovního místa v hospodářsky slabé
oblasti Libereckého kraje - v Českém Dubu.

 


